
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ученого совета Кемеровского государственного университета 

от 17 июня 2019 года 

«О выполнении решений Ученого совета за 2019 – 2020 учебный год» 

(по сообщению Ученого секретаря Ученого совета Банновой Е. А.) 

 

В 2019-2020учебном году состоялись 11 заседаний, из них 10 плановых, одно 

внеочередное, связанное с организацией работы коллегиальных органов универси-

тета в период чрезвычайных ситуаций и ограничений.  

 Ученый совет университета работал в основном в соответствие с Планом ор-

ганизации учебно-научно-воспитательного процесса КемГУ в 2019-2020 учебный 

год и основными направлениями деятельности: из 22-х плановых вопросов были 

рассмотрены 18, а также 2 дополнительных. 

В 20-ти постановлениях Ученого совета, принятых по основным и дополни-

тельным вопросам, содержится 60 поручений, срок исполнения которых в большей 

части еще не наступил (62 %).  

 В рамках полномочий Ученым советом были рассмотрены вопросы по ос-

новным видам деятельности университета, 55 % принятых решений касаются 

управленческой, стратегической и образовательной деятельности.  

 В текущем году были исполнены пролонгированные поручения прошлого 

периода, а также частично выполненные и невыполненные, связанные с открытием 

и лицензированием образовательных программ подготовки специалистов среднего 

звена в головном университете и БИФ КемГУ 

Таким образом, уровень исполнения решений Ученого совета можно считать 

удовлетворительным. На основании вышеизложенного Ученый совет 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению информацию о выполнении решений Ученого совета. 

 

Председатель Ученого совета     А. Ю. Просеков 

 

Ученый секретарь Ученого совета    Е. А. Баннова 

 

«Соответствует оригиналу» 

 


